2047 - Manutenção das Atividades das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Bloco de Atenção 
Primaria - SUS 

Elemento de Despesa:  
3390.30 - Material de Consumo. 
4490.52 99 - Equipamentos E Material Permanente 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR CONTRATUAL 

5.1 - O valor do presente contrato é de R$ 11.499,50 (Onze Mil Quatrocentos e Noventa e Nove 
Reais e Cinquenta Centavos) 
5.2 – O valor acordado nesta cláusula é considerado completo, e devem compreender todos os 
custos e despesas que direta ou indiretamente, decorra do cumprimento pleno e integral do 
objeto deste contrato, tais como, e sem limitar a: